
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Podpora hospitací a sdílení dobré praxe: 
Návštěva učitelů partnerských škol 
v certifikované inkluzivní škole 

Návštěva pedagogů ze ZŠ Rokycany – Jižní Předměstí 

v ZŠ Poběžovice 

3. 5. 2018 (6 hodin) 

3. května 2018 se uskutečnila již druhá plánovaná hospitační návštěva pedagogů z partnerské školy 

projektu CKI – ZŠ Rokycany v inkluzivní ZŠ v Poběžovicích. Za hostující školu se návštěvy zúčastnil 

ředitel školy a dvě koordinátorky inkluze (zástupkyně pro 1. st. a vedoucí školní družiny). V průběhu 

návštěvy si pedagogové vyměňovali své zkušenosti ohledně vytváření a realizace IVP, práce žáků se 

SVP, konkrétních diagnóz žáků, spolupráce s PPP, využití školních speciálních pedagogů, intervence 

u žáků s asistentem pedagoga, vzdělávání cizinců anebo spolupráce asistentů a spolupráce asistentů 

s učiteli. Zástupci rokycanské školy velmi oceňovali praktickou ukázku metody posílení mozkové 

aktivity – EEG biofeedback a další informace související s pořízením a možností realizace této 

metody přímo ve škole.  

Hostující pedagogové se zajímali také o zabezpečení školy, použití videotelefonů, diskutováno bylo 

využití pozice školního asistenta a koordinátorů inkluze na obou školách. Zástupci obou škol si 

vyměňovali rovněž zkušenosti s nastavováním počtu žáků ve třídách, rozdělováním žáků do tříd, 

zapojením škol do dalších projektů a aktivit (např. obědy zdarma, doučování), řešení vybavenosti 

školy a školních klubů, nebo využívání prvků moderního vyučování (např. matematika podle 

Hejného, interaktivní tabule, odkazy na internetu apod.). Neméně zajímavé bylo setkání vychovatelek 

školní družiny, které sdílely zkušenosti s programem, organizací přechodu žáků z oběda do družiny a 

odchodů žáků ze ŠD. 

          


